INDICAÇÃO Nº 1908 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Reiterar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, estudo para a instalação de placas indicativas de velocidade, faixas de pedestres, redutores de velocidade ou  a  instalação de rotatória na Avenida Dr. Notel Teixeira, esquina com a Rua Amadeu de Queiroz, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às reivindicações dos moradores da região, que convivem com a dificuldade de travessia em razão do trânsito excessivo, e por consequência se encontram em grande vulnerabilidade, correndo riscos graves de acidentes.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2019.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

27
 de agosto de 2019
)